中国教育技术协会培训中心
[image: image1.png]

 关于举办“全国高校慕课（MOOCs）课程开发与教学

         模式创新暨微课设计与制作研修班”
邀请函

各有关高校（含高职、高专院校）：

慕课（MOOCs）来了，我们准备好了吗？

    微课大赛我们参加了吗？成绩怎么样？

为了帮助各高校深入推进慕课（MOOCs）课程建设，提高微课设计与制作水平，促进信息技术与实践教学融合，推动优质教学资源共享，引领教学模式、教学方法创新，经研究，中国教育技术协会培训中心决定举办“全国高校慕课（MOOCs）课程开发与教学模式创新暨微课设计与制作研修班”，请各高校收到通知后协助转发通知，积极组织有关老师参加，现将具体事宜告知如下：
一、时间地点

  第一期：2015年5月22日—5月25日 成都市（22日全天报到）

第二期：2015年5月29日—6月01日 郑州市（29日全天报到）

第三期：2015年6月05日—6月08日 大连市（05日全天报到）

二、参会对象

全国各高校主管教学校长、院长、系主任；各高校教师发展中心、教务处、教学部、教研室负责人；各高校教育技术中心、信息中心、网络中心及教学资源库建设负责人；各高校国家级、省级、校级精品课教学团队负责人、骨干教师、主课教师。

三、主讲师资

届时将邀请北京大学、清华大学、南开大学、华南师范大学，等单位慕课（MOOCs）项目、课程负责人及微课大赛评审专家，围绕如下内容作专家报告，并与参会代表座谈交流，答疑解难。

   四、研修内容

模块1、慕课（MOOCs）课程开发与教学模式创新

慕课（MOOCs）项目、课程负责人建设经验介绍；

 慕课课程开发流程与建设过程中注意的问题；

 慕课的系统化教学设计；

 课程视频制作的原则与技巧；

 慕课浪潮下教学模式创新；

 慕课发展与市场机制的引入。

模块2、微课设计与制作

全国高校微课大赛情况介绍与展望；

微课的教学设计；

微课制作的标准、要求与评价体系；

微课资源的教学应用与管理；
优秀微课作品展示与解读。
五、研修证书

参会代表完成学习内容，授予研修证书，作为继续教育凭证。

六、参会费用

 会务费1200元/人，住宿由会务组统一安排，费用自理。

七、报名办法

1、请各高校给予支持，协助转发邀请函，积极组织有关人员参加，凡组织6人以上的单位，设领队一名，免收领队会务费。

2、确认参会的代表请将报名回执表认真填写后通过邮件、传真等形式发送至会务组，会务组于会前10天发报到通知，告知会议详细报到地点、乘车路线、日程安排等事宜。

咨询电话：010-59414318 ，18611995470  联系人：杨老师

报名邮箱：moocs88@vip.126.com   传 真：010-51418300

                               中国教育技术协会培训中心

2015年4月3日

“全国高校慕课（MOOCs）课程开发与教学模式创新暨微课设计与制作研修班”报名回执表（此表复制有效）

	单位

	参会地点

	姓名
	职务
	电话（手机）
	  传真
	E-mail

	您关注的问题及有关建议

注明：确认参会的老师请尽早将回执表以邮件或传真的形式发送给我们

咨询电话：010-59414318 ，18611995470  联系人：杨老师

报名邮箱：moocs88@vip.126.com   传 真：010-51418300